MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 50 - Janeiro/2026
Portaria - Nº 01/2025

(CDP/SRH/UFPI)

Teresina, 15 de janeiro de 2026

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2026 - CDP/SRH (11.00.15.05.02)

Nº do Protocolo: 23111.001522/2026-79
Teresina-PI, 13 de Janeiro de 2026

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, no uso de suas atribuições conferidas pelo Ato da Reitoria nº 1834/2025, publicado no
DOU de 01 de outubro de 2025 e considerando:

Resolução CAD nº 152/2023, Título I, Capítulo I;
Processo nº 23111.063879/2025-72

RESOLVE:

Inscrever, de forma extemporânea, a partir desta data, os servidores descritos em anexo lotados
na Gerência de contratos/DA/PRAD, no Plano Anual de Qualificação do ano de 2026 desta
Universidade, em conformidade com os documentos apresentados no processo em epígrafe.

INSCRIÇÃO EXTEMPORÂNEA DE SERVIDORES NO PAQ 2026

Nome do(a) servidor(a)

Modalidade

PG PD LC ME

1º. Hugo Leonardo da Silva Lesbão x

2º Layse Fontinele de Queiroz x

3º Marcelo Gonçalves de Sousa x

(Assinado digitalmente em 13/01/2026 17:09 )
ULISSES DE CARVALHO MEIRELES

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1625852

14/01/2026, 10:03 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3224355

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3224355 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 95c46c4983

14/01/2026, 10:03 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3224355

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3224355 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf